


医療で地域貢献すること

当院は「真心で医療と福祉に貢献します」を基本理念

として掲げ、許可病床数 331 床、35 の診療科を標榜

しており、それぞれ専門性を持った医師が日々診療に

当たっております。2025 年には団塊の世代が 75 歳

を超えて後期高齢者となり、国民の 3 人に 1 人が 65

歳以上、5 人に 1 人が 75 歳以上という、これまで経

験したことのない「超高齢化社会」を迎えます。今後

も地域に根差した二次救急指定病院としてさらなる医

療機能の強化を図り、患者さんに誠意をもって対応し、

併せて職員の健康に配慮した健康経営の実現や若手医

療従事者の育成に努めてまいります。五本木 武志

筑波学園病院 病院長

ごほんぎ たけし

Contributing to the community through medical care.

1. お電話
当院「患者サポート
センター」から必要
な手続きをご説明い
たします。まずはお
電話ください。

2. ファクス
当センター宛に「診
療情報提供書（紹介
状）」をファクスに
てご送付ください。

3. ご予約
当センターにて外来
受診のご予約を承
り、ご紹介元の医療
機関へ「予約票」を
ファクスにて返信い
たします。

1. 治療

ご紹介いただいた
患者さんは、当院
にて急性期治療を
行います。

2. 診療情報提供書

治療が終了しました
ら、当院からご紹介
元の医療機関へ「診
療情報提供書」を作
成します。

当院からのご紹介（逆紹介）

2 3

病状が安定した患者さんは、ご紹介元の医療機関、診療所（クリニック）へ逆紹介させていただきます。

当院へ患者さんをご紹介いただく場合

患者さんご自身で当院にご予約される場合

当院では、地域の医療機関・福祉機関・介護事業所との連携を行う窓口として「患者サポートセンター」
を設けています。他の病院または診療所（クリニック）の先生方にご予約をしていただく場合は「患
者サポートセンター」へご連絡をお願い申し上げます。

紹介状と共に患者さんご自身でご予約をしていただく場合はナビダイヤル 0570（03）1355 まで直
接ご連絡をお願い申し上げます。

3. 受診予約

ご本人、ご家族または
当院「患者サポートセ
ンター」からご紹介元
の医療機関への受診予
約をいたします。

※大変申し訳ございませんが、時間帯によっては電話が繋がりづらい場合がございます。電話が繋が
りづらい場合は、先にファクスにてご連絡いただけますようお願い申し上げます。

患者サポートセンター
TEL：029（836）1945
FAX：029（836）1655

受付時間
平日 8:30 ～ 17:00
土曜 8:30 ～ 12:30
















	1
	2-3
	4-5
	6-7
	8-9
	10-11
	12-13
	14-15
	16

